-

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRASALr-,O

1O RE3ÍÃC

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E -

DE

PROCESSO N 	 / 	1

RECLAMANTE: 	-' 	 TRÃMIT:ÃO

RECLAMADO: 	.,.

Endereço 	ANTJTIC FEEE2.E IRA

ADVOGADO

fr

OBJETO

AUTUAÇÃo

Aos 	- 	 dias do mês de

do ano de mil novecentos e 	 - 	na

da 	. Junta de Conciliação e Julgamento de

autuo a reclamação que segue, com

Eu, 	 -' ' 	 5.- ----.

assino este termo. 	 - 	-- -

ECLANANTE; r. 	ibe:t t:

ECLANADO! era it c 	.t(n.tci.: cLci:

1 2AA:

o
OBJETO is.t:, ,

fi

< 	1
cr-

--' c 	ivt
ESPÉCIE: -

. c

0

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz Presidente da 	Junta de Conciliação

t

._. ..
e Julgdk 	 dHO

AO

S.

Diz, J02.0 1JB&.T0 	JLL 	0 	brasiieirc, CS;d.O, çomeiCi-
residente e domiciliado 	;ric.c.c  TT. 231, Cle •Tard  i-.Z. -o
atrdvés do seu Sindicato, onde é sindicalizado e sob n.° 	1P) via de seu adv9g) o abaixo assina-

do, mandato arquivado nesta JCJ, inscrito na OAB, secção de Goiás, sob n. °  1com escritório à
Rua 2 n. 230 sI 505, centro, onde receberá as comunicações de estilo, vem, respeitosamente, à dig-

na presença de Y. Exa., oferecer Ação Reclamatória Trabalhista contra a 	 Ia FLL-
TL. 	1 . 	3 	'r 	2 	'a 	a.e .. .k da

i 	 sr' 1 	de, c ecaite,
sediada 'p 	 3orx'sa, nesta Capital,
e o faz pelos (atos e fundamentos seguintes:

Que o recite foi admitido pela recida em 22/06/83, na funZo de
ux1Ii.ar de 	 e o seu salário 	 era de Cr$ 37.5O,O0 .

Que, 	hc:iro : 	 erL. e 7:30 s 18:00 ha, com 1:30
ae intexalo, fazerac a nora extra por aia s  sem receber o salarlo correspondente;

clue seu contrato de trabalho foi resoindiuo sem justa causa e
aviso previo, ro dia 5 de aoeto de 1983, por motivo de falncia da rüciada;

q.ue a data do reajuste semestral de seu salrio seria !Q de ou-
tubro de 1983 9  raz'o pela qual lhe e devida a ind.enizao do art. 9 9 9  da Lei 6708/79;

que lhe s'.o ainda devidos aviso pr.vio, saldo de sairio de aoos-
to de 1983, 45 horas extras, frias e 13 2  sal.ario proporcionais;

que, em se tratando de fai-noia, a reeente rec1an:tria devera
ser 	oc'eseaaa con a 	J'e

Assim - requer a notificação da(o) recida(o) para comparecer em au-

dincia a ser previamente designada por V. Exa. conteste a obrigação, se quiser e sob pena de re-

velia, e, afinal, seja condenada(o) ao pagamento das parcelas abaixo descritas, acrescidas de juros

de móra, correção monetária, custas processuais, honorários advocatícios, conforme determina o artigo

16 da Lei 5.584 de 26-06.1970, na base de 159' ex-vido § l.°, artigo 11, Lei 1.060, de 05-02-1950, sobre

o valor da causa e das seguintes parcelas:
................................. 4**S. ........... •. •*,,te,t. r 	37.500,00
aïdO saaaio anotcj33-5 	 6.2502 00

45 horas extras 	. ............ ................ Cr 	8.789, 06
Indenizao art. 9 1  Lei 67O8/79 ............ ..........Cr 37.500,00
13$airioproporciona1(2/12).......................3r 	6.250,00
Ferias pxvporoicnais (2/12)..... ........«.... ........3r 	6.2u,00
FGTS ,julho/83.......... 	...... . ............. .. Cr 	2.8001 00
FGíos/parcelaa sa±arlals 	 i.70.),12
1Cs/PGT acima. . . 	........... . . . . . . . . . . ...... . . . . . 	450, 31
10,s/sa1dobancr1ofts ......................... ........90,00

iC7.582,49.

Protesta-se pelas provas permitidas em direito, por mais especiais que

sejam, inclusive depoimentos pessoais desde já requeridos, pena de confissão, testemunhas, pericios, etc.

Dá-se a presente o valor de Cr$ 107.532,49.

Pede deferimento.

Goiônia-go., 	'»-de aa. 	19 8 3.

pp.
2075

CPF 2443-3801100

01)

I~w

Lr€D 	ç 5

TOQ IT I50 FIREIRA 0S 	 "T iRA, bra

residente e danici1iad0 nesta Capital, a Rua Franci

co Vieira Lopos r. 9  231 	C. JDIM. Comorci'i0.

OUTORGADO(S): cknundú Lose Corado, brasileiro, casado.

AdVOcaUO, irccrição N° 1705, OAB

Secçio de GoiSs GPF 021433801

ACflek) dci SUva, brasileiro, casado,

Advocado, inscriç(o N. 2075, OAB

)1 C lo dt Ol 1 EI 0, 0 )043 ) 1 1

Av. Gos r 350 - 1 andar, /1O9 centro

nesta Capital

PODER ES 	: amploS gerrds e iLiniitadc. das "cll1SUlaS ad-)uditia' e 'extra

representar o(s) ()llt'Oaflt e(s) perante peSSOaS oiridieas, da direito

011 i)iUv:aio, partielllzlreS pessoas fisícas ou )Ur:íic;Is, dc ((U0I

(III 	1011 Ir&1'O, 	!1\ 11,1i,((iS 	1111110 	1I 	Ois 	1)1(11001 	(lIra 	e

mio, cIO 	 01') tlll!(I 101 	bIlso, 	111)1(0001 0)) 	lrlt)UI)0I 1' 11005 OS

dc 3001(101. tr;lis)e:1', r000L' O dar (plitOçeo, 	IbSt,0I('cc)', 	')eCIOI

I'lIm0 00111 prc)1l100(los 1)0110005 000)100101 ((105 	 propor

Reciarnatoria 	ra'balhista, ratificados todos os pode-

res especiais acima impressos.

41

0

' Foi Goiluja. 08 de agosto do 1.983

OUTORGANTE

- Joao Liberto Pereira dos SafltOS

J C 	 jtfflico

limo. Sr .1: oideiitv do i udicato doo Empregados no Comércio no Estado do Goiás

LCC LI'1TO PETRL DOS S'JTTCS

sieiro, 	c 	ido/s olterc, cooerclarlo, r.:r].otnto 1)'T e 	doici 	iado a n Tr

CISCC VIEiI 	LOP 	9 231 CIDD7  nes-

ta Capital, 	comparece perante V. 	Sa. 	a fio dc, 	nos 	ternos 	do Art. 14 e § §

da Lei 	n.° 	5.584, 	do 26-06-70,

E TRLIO TQ 13.762 3IE 549
EATI[TA N2 	34.408

Requerer lhe seja prestado 	snistncia Judi ciária

trabalhista.

P. Deerinento.

doíânia (do), 12. de 	ooto 	 d'- 19 2-3

j2]
li) 	E P A C li O

Ao Denartamento Jurídjoo

Autorizo o advogado desta entidade a quem este fc

distribuído, prestar a assistência Judiciária trabalhista requerida, desde qu

entenda ser a prcstaçdo do oemerciário justa e legal. No caso de ser interposta

açào trabalii sto os bonorári os advocatíoics deverSo ser postulados na inicial

(Art. 16 do 9 15.584/70).

Goiânia (Go) 	12 	/ :pO9O/ 19  83

Sindicato dos Empregados no Comércio no Estado de Goiás

ExcT1t-o Doriringos Bezerra
DIRETOR PRESIDENTE

- i)lio 2 N.° 21Ú - 	.° ;wilor 	/:D2, 	:1)4 	:íPi - (' IItro - Friiii 	22-31 II - 	2i-ZI!) 	uinn Io.

CERTID1O

certli 	c: 	•!; 	ftl

o

lr\O. 	3

de
Chefe do Setor de DIstriuiçào de

s 'c;irIa -j G

5 IGO 193

.
0

7

PODFR JUDICIÁRIO

tJSTIÇA DO TRABALHO

NTADE COCILIAÇÃO JULGANENTO
c l

NCTIrICA
'r

9 	/

-

ASbtJTfO: Rc1arnaço apresentada por
t, 	[''':

'T•

• 	 Notfico-  a copaece., prnte- esta lunta de

Conci1iaço e Ju1gcnto  de

horas do d t 	 ) & 	de
para audiiac i. 	 . 	ç10 c.)nBtante da c5pia rexa

O nio copacirento de V. Sa. i referida au

d16nca iy:' 	o 	1tO da 	tc eR sua revelia e a ap1icaço'

da pefla ie c':J 	qto a 	de fato.

Nta audiência devera V. Sa. estar presente

independLn 	o o :aecirro de seus repre6entate5, sendo-1he fa
cultado fers 	ibtituir p10 gerente ou qualquer Qutro preposto

que tenha c heinto de eito e cujas declarar.Ses ohrigaro o prepo-
nente.

de 	 del9

/

• 	 _ _L__________
/ riretor da Secretaria

- 	 '.•.•• »u / 	J

ASA FALtDA DE FEAC1STA S.J 1 	'1). E
na Pess 	d) Sr. V T . ') FEIE JA

L :..  ' e: 'r 	- 'es'

CERTIFICO que a presente
»'hotiflcaç o foi expedida

nesta, data, por via

poal,,so p reqisr9'

n9

Em

TRT 1.1.1237

PODER JUDICIARIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

de Cria

ATA DE AUD1NCIA relativa ao processo n9 1 a. JCJ227g 	ui•

Aos 1 i dias do rns de 	tLr 	do ano de 1.9

s Ii: fl horas, em sua sede, reuniu-se a 	1 a. Junta de Conciliaço e 1ugamento

deC)iaoH 	 , sob a Presidncia do MM. Juiz do 'akaU\o,

Dr. Platon Teixeira de Azevedo Filho 	 , presentes

os srs. Daniel Viana 	 Vogal repre-

sentante do empregadores e Expedito Domingos Bezerra
46

Vogal representante dos empregados, para flstrJ 	) e J1pement. 	da reclamaço

ajuizada por 	LIET PEE RA DDS SATDS

contra
MASSA F A L DA E FERRAGI STA 5. J 	1 ND; E O'M. LIDA.

relativa a avs),etc.

no valor de Cr$

Aberta a audincia foram, de ordem do MM. Juíz Presidente,

apregoadas as partes, as 13,15 horas, ausentes an*as.

Ausente o recte, resolveu a Junta, por unanimida-

de, arquivar sua rdclamatcria naforma da lei.

Custas, pelo recte., no importede Cr$6..448,00,cal-

culaclas sobre Cr$107.582,49, valor do pedido, isento.

s 13,  18 horas, encerrou-se a audie*ncia.

Juiz do Trabalho

ov R. dos

/

-

TRT 1.1.1201

retor de Scretarja

IL

ell

PDEF JUtDtCÁRQ

JUSTIÇA DO T/ALHO

JUNTA DE CCNCLAÇÁC E JLOAMENTO

C E R T 1 L) À

Certifico que, em ohEJizcia ao provimento

2 2, artjcro 11, § mico 	da Correqedorj

do T.R.T.; todos os €flCarqOS devidos nes-

tes autos 2ora:r reíu1armeyite pagos, estan-

do, assim o processo em condiç6es de ser

arquivado. Du f€

Em 	 1.9 ff7

MarceUi
uxi1iar Jud1Ct

C ONC LU SÂO

Nesta d-: 	Laço COflCuSos OS presentes

autos ao MM. J9iz Presidente.
Data supra. /

iretor de Secretar:ia

Arquive-se, dando-se baixa na Distribui-

çao

Data supra.

Juiz P r e s i d e n t e

PIRIOR Tii8 de Azevedo FUJio
Ttiii do TrRblho . Sub3tiij0

1.1 1 17

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz Presidente da 	Junta de Conciliação e Julgamento desta Capital.

Diz, 	 bxsi.iei_u, c 	çu.woi-
residente e domiciliado 	 312
atrávés do seu Sindicato, onde é sindicalizado e sob n.° 344u3  via de seu adv9do, abaixo assina-

do, mandato arquivado nesta JCJ, inscrito na OAB, secção de Goiás, sob n.° Web, com escritório à
Rua 2 n. 230 sI 505, centro, onde receberá as comunicações de estilo, vem, respeitosamente, à dig-

na presença de V. Exa., oferecer Ação Reclamatória Trabalhista contra a - - L-i cio
L. ; c. 	•, quu u.OVC 	ser ioiiiioc,ua 11a 	 cio 	1a ia-

.r. 	 oao co.orciante,
sediado a 	 - 	.,oiiuora nesta 0aita1,
e o faz pelos fatos e fundamentos seguintes:

Que o recite foi admitido pela recida em 22/u/63, na funo de
e o seu salário 	i 	era de Cr$

Que, 	ho.iio de trbaJJio cr. de 7:3u Li 18:00 ho, com 1:30
.. de intecva1o, fazendo 1 hoi'a e.ra -or dia, ueii iccebei' o sa1rio cor.L'osjonU.ente;

Lue seu oonrato de trabalho foi resoindiio seio justa causa e
orn aviso rvio, rio dia 5 de aosto do 1933, jor ntivo de falancia da reclamada;

(lua a data do reajuBte semestral de seu salario seria 1 de ou-
tubo do 1983, razo iulu cival lho 6 devida a indeniza'ao ao ar. 9, cia .cei o708/79;

(lua lhe so ainda devidos aviso prvio, saido de salario de a0os-
to de 1983, 45 horas extras y  i'rias e 131,  sa1rio o,Lo.icionaia;

(luo em se tratando de £a11Ici 9  a preserie reo1aintria devere
a- j,icocesoadcz com a irefçricia 	eviaa o 	(UU, LL

Assim - requer a notificação da(a) reclda(o) para comparecer em au-
diência a ser previamente designada por V. Exci. conteste a obrigação, se quiser e sob pena de re-

velia, e, afinal, seja condenada(a) ao pagamento das parcelas abaixo descritas, acrescidas de juros

de móra, correção monetária, custas processuais, honorários advocatícios, conforme determina o artigo

16 da Lei 5.58' de 26-06.1970, na base de 15 ex-vido * 1.0, artigo 11, Lei 1.060, de 05-02-1950, sobre
o valor da causa e das seguintes parcelas:

,,viso 	 3'1.»_kJ,uu
aiao SLJ.u.L10 	u.L 1 —) 	 .•.•• 	 ..,L 	6.25L)9 OL)

45 horas extras... •••.s ..... ..... . •...•. ...... .. ..... . r). 8 .709, 06
Inienizaao art. 9. 9  Lei 37.5009 00

130a1rioprojorciona1(2/12).....e..................,i', u.250,L)L)
.?rias jro,oroionais 2/12) ...... ............ ........Uri 6625o, 00

julho1 83. ... . . . . •. . . . . . . .. . . ......  . . . . . . . . . . . . . .. 	2.00o, Ou
s/arce1as salariais 	 1.703,12

IUjj 	acima..... .. •. . . •. . •. •.e..•... ......... . .. .,jr 	45o,31
90,00

Protesta-se pelas provas permitidas em direito, por mais especiais que

- 	sejam, inclusive depoimentos pessoais desde já requeridos, pena de confissão, testemunhas, perícias, etc.

Dá-se a presente o valor de Cr$ 1s)7.5ci2,.

Pede deferimento.

Goiãnia-go., 	ILde 	oto 19 03.

pp.
<- 	 ,

L)L-. 	2075

CPF 04'O 	uo5043511-68

--

EÜi 	 O LiJ ESTE910 I!3
s ? c

- 	 T:PiJfl'A.\1ENTÜ -- j!.JIUfl1CO 	-

iøato dos Emproeados no Comroio no Estado do Goiás

JOÃO LIBERTO PEREIRA DOS SANTOS
	,hra -

seielro, c 	ruo/soLeelro ccmrciar:Lo Lu 	 'J 	 jr3j pji-

CISCO VIEIRA LOPZS NO 231 CIDADE JARDIM '

ta Capital, comparece perante V . Se. a fi de, nos termos 	do Are. 14 a

da Lei n,° 5.544, de 26-06-70,

CARTEIRA E TRABALHO NO 13.762 SRIE 549
MATRIcTLA NO 34.408

Requerer lhe seja prestado nssiscârciaJudioiárie

trabalhista.

P. Deferimento.

Coiania (Co), 	 de 19
12 de sgo8to 	 83

1) F S F A O ii O

Ao Departamento Jurídico

Autorizo o advogado desta entidade a quem este for

distribuído, a prestar o assistância Judiciária trabalhista requerida, desde que

entenda ser a prostaçOin do comerciário ,jun ta e legal I. No caso de ser interposta

ação trabalhista os honorários ndvooatíci os deverão ser- postulados na inicial

Art. 16 cb hei 5584/74).

Coiãoin (Go), 12 	/aoeto / 1983

Sindicato dos Empregados no Comércio no Estado de Goiás

-/7
Eodito Doíngos Bezii e

DIRETOR PRESIDENTE

(F-2I6 -. hei 2 N.° 2I) - 	° 	-/TII2 	(I:I, :04 	Tí) 	- [Snlrii - Fwnm 22-111II) 	22-IZIII 	fãjO'inji Go